PR - CNPJ 76.282.680/0001-45

> * Prefeitura Municipal de Marialva

NOTA DE EMPENHO

N° do Empenho; 1398/2023 Ordinérle Data: 24/02/2023

P&gina: 111

Credor: 72799 - LUSSIVAL DE MORAS BARROS

Enderego: RUA NOSSA SENHORA DO ROCIO, Numero: 1486 - CENTRO

C.P.F.: 481.792.483-72 R.G.:

Banco: Ag:

Conta:

Orgdo: 04 - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Unlidade; 04001 - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
Prog. Trabiatho: 04.123.0003.2028 - GESTAQ E MANUTENGAO DA SECRETARIA DE FAZENDA

Elemento Desp.: 3.3.90,93,00.00 - INDENIZAGOES E RESTITUICOES
Reduzido: 71
F. de Recurse: 1000 - RECURSOS ORDINERIOS (LIVRES) - EXERCICIO CORRENTE
Desdobramento: 9300 - OUTRAS INDENIZAGOES E RESTITUIGOES

Tlpo de Licitagiio;  Dispensével
N° Licltag&o.es

N® Convénlo:

Dotagio Iniclal Saldo Anterior Valor Saldo Atual
105.000,00 104.050,00 1.900,00 102,150,00
HISTORICO )
ITEM QID UN ESPECIFICACAC VLR, UNITARIO VLR. TOTAL
49109 1 SERVICO SENTENGA JUDICIAL 1.900,00 1.900,00
Local de Enfrega: Total Retengdes: 0,00 | Total Lig. Empenho: 1.900,00
Empanbado por: Autorlzo a despesa acima discriminada
EDUARDO NASCIMENTO Prefeitura Municipal de Marialva, de de
PAGAMENTO ORDEM DE PAGAMENTO VICTOR CELSO MARTINI
Prefeito
Pague-se ¢ ao favorecido o valor acima especificade, proveniente desta nota
de empenho,
Prefeltura Municipal de Marialva, de de
DIORGINY GONCALVES DE FARIA
RECIBO
Contador
= - Recebi(emos) da tesouraria da Prefeitura Municipal de Marialva, a
importancia especificada acima em moeda corrente do pals.
Banco:
Prefeltura Municlpal de Marialva, de de
N® da Conta:
N° do Cheque: Credor: 72799 - LUSSIVAL DE MORAS BARROS
C.P.F.:  481.792.483-72 -
Prefeitura Municipal
de Marialva
1 4 FEY, 1003

PAGO
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WERNO MUNICIPAL DE MARIALY!

ESTADO DG PARANA

CLAUSULA 8*: DA LEGISILACAQ APLICAVEL - Regem o presente termo de transac;ao
o disposto no Cédigo Civil, enj especial, as disposi¢des dos artigos 319, 320, pardgrafo tinico,
além do contido nos artigos 840 a 850.

E assim, tendo entre si justq d contratado o disposto, firmam as partes o presente termo de
transagiio em 2 (duas) vias-de‘jgual teor, para que o mesmo tenha plenos efeitos na forma da

| Lei.
|
» & : 7 !
| ..Marialva, 07 de fevereiro de 2023.
i3 '
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ADMINISTRACAQ 1 / p
- { .~ “—Wictor Celso Martini’
A I, +"#Prefeito Municipal
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o ?igég%«i . -
-*.j]fff 15“ e
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PARTICULAR: &7 s %;; Sk
‘JUSSIVAL DE MORAES BARROS
TESTEMUNIHAS:
Nome: Notne:
RG: RG:

! Pago Mnicipal' Rua SantalEfi gema 680 - Calxa PostaHSB CEP 86990 000 '_
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MARIALVA

CAPTAL DAUVA FINA

Protocolo 293/2022

Acompanhe via internet em https://marialva,1doc.com.br/atendimentof usando o codigo:
651.713,980.992

SHuagao geral em 24/02/2023 16:54: Em tramitagio interna

o T
1i Variessa Alves Castilho Para
| cas!ilho\;BB?@g,mail,com - 44 98811-4233 (SEF DP STRIB - D_]
GPF 048.XXX.XXX-30 -
A/C José [
CC. 6 setores envolvidos
1. (sADM - PROT - Departamento do Protocolo | (sADM - PROT ) SEF DP STRIB ] [ STRIB - DITR ]
! - ;
by, - . (GaB -AJUR ] [PoM] [ SEF)
i} <Enl rada Atendlmento pessoal & " 15/02/2022 14:52
| "
Ressarcimento
Prazo Vencimento Lembrete Visibilidadd
Ressarcimento - Prazo Ha 11 meses 30 dias — Nao configurado Todos

02/03/2022
BRI MUY AT T T —

- = By e,

requer ressarcimento do tumolo do meu pai ,por danos causado por uma queda de arvore que ja
esata comprometida

Marcela P. Andrade da Rocha
GERENTE DE PROTOCOLO E DOCUMENTACAD.

digitalizar0597.pdf (2,84 MB}) 11 downloads

Quem ja visualizou? [ 2 ou maiéﬁpessoas}
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15/02/2022 14:52:32 E-mail para castithov833@gmail.com [ E-mail entregue (1) lf-’f-’
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‘Déspacho 1-293/2022
v 15/02/2022 15:17

(Encaminhado) encaminho para setor responsavel

Marcela R,
SADM - PROT -
Marcela P. Andrade da Rocha

iF:LSTR|B '”DITR - D] GERENTE DE PROTOCOLO E DOCUMENTACAQG.
LA if_’;’fnersorz J.

ressarcimento de danos causado no tumulo por arvore comprometida

hitps:/fmarialva.1doc.com brf?pg=dociver&caixa=entradaderros=0&itd=5&hash=29124306C95CBDA127BF3E868esconde~naodorigem=movim...  1/4
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. digitalizar0598,pdf (3,02 MB) 8 downloads
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Quem ja visualizou? [2 ou mals .pessoas]
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15/02/2022 15:17:20 £-mail para castithov833@gmail.com [ E-mail entregue (1}]“_"

Despacho 2- 293/2022
¥ 15/02/2022-15:29
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(Réspor;djdo) Boa Tarde Emerson,
o L : favor dar um parecer, Referente ao ressarcimento .
. José J. (STRIB- DITR] Grato.
', - (SADM - PROT - De...) :
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Quem ]a visualizou? {2 au mais pessoas}
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15/02/2022 15:29:31 E-mail para castilhov333@gmail.com [ E-mail entregue (1")]‘—:‘
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3 kDes{’pépEo 3-203/2022

03/03/2022 10:45
(séspondido,) segue em anexo.os orgamento para o prosseguimento do protocolo
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Marcela P. Andrade da Rocha

‘ GERENTE DE PROTOCOLO E DOCUMENTAGAO. ;
%(SEF DPSTRIB-D..) * ' .
A/Coss J,
cc, = = I
digitalizar0641.pdf (408,56 KB) 3 downloads
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Guem ja visualizou? |2 ad mals pessoas]

03/03/2022 10:45:38 E-mail para castilhov833@gmail.com | E-mail entregue {1} ]‘3
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Despacho 4- 283/2022
04/03/2022 0836
_ (Eiicaminhado) Bom dia Emerson ,
§ t L ST s £ Favor dar o parecer .
José J. ‘ Gratol
=y L
1: [STRIB-DITR-D...] _
] A/G Emeyson J. José Ricardo de Jesus
cC Diretor de Fiscalizacdo Geral
|
bl n -

Quem J& visualizou? [ 2 ou mais pesmas]
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i 04/03/202208:36:24 = E-mail para castilhov833@gmail.com [ E-mail entregue {1) ]m

- »- ) e, B e R 5 - L

*a Bt ¥
; Dgspaltl:ho 5-293/2022
| 140032022 16:00 -
’: (Encaminhado) o Boa tarde Prezado Emerson!l!
Encaminho para o parecer.
Rafaél S. Contando com a especial ateng&o ao exposto acima.

SEF DP'STRIB | Atenciosamente

(GAB:-AJUR - Dep...) -
©A/G Emerson J. Rafael Bolonheis Ferreira Silva
ce Diretor Geral de Tributos

Quem j& visualizou? 2 ou wais pessoas ]

14/03/2022 18:00:04 E-mall para castilhov833@gmail.com { E-mail entregue (1) ]‘=’

L ——— o -
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‘ 05/01/2023 10:07:41 Rafael Bolonheis Ferreira Silva | SEF DP STRIB | arquivou.

- —— ——— o ——— -

05/01/2023 10:07:41 Rafael Bolonheis Ferreira Silva | SEF DP STRIB | parou de acompanhar,
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| \  Despacho 6- 293/2022

| 10/02/2023 15:05

{ .

I ;(Enc}gf’?ﬁnha'do) ¢  Os documentos juntados estdo em nome do esposo da requerente ao qual

bt L também & titular do direito, feitos os esclarecimentos, encaminho para dar
Emerson J, prosseguimento para pagamento.

}

| STRIB-DITR

i —_
[p‘éM; Pr‘oéurador...i] Emerson Adrianoc Juvelino

f’ AC Simone M. Diretor de Cadasiros Gerais
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L ¥ ) protocolo_293 Parecer da_camissao,pdf (1,13 MB) 2 downloads

i T, - - . - [

l ) Protacolo_293_parecer_juridico.pdf (724,02 KB) 0 downloads

Praotocolo_293 Termo_de_lransacao.pdf (1,33 MB) 1 download
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Quem fa visualizou? [ 2 ol mais pessbas]
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Despacho 7-293/2022
W%;n% 3 - =3 * » e
" 10i02/2023 15:33" .,

(Encaminhado). . . ,  Boatarde, segue para o devido ressarcimento.
bl RS ’
A it s ;(.;;é%é m«- Att

o 'Em
Simone M.

l [ SEFR k-,ajslec_:retaria...]
\ '+ AG Brino O.

hitps:ffmarialva.1doc.com.bri?pg=dociver&caixa=enirada&ernos=08&itd=5&hash=29124306 CO5CBDA127BF3E86&esconde=nac&origem=movim...  3/4
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Ce~ = ~ » Simone Martini
Procuradora Geral
OAB/PR 69.580
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Quem ja visualizou? rzﬁou mais pessoas ]
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Despacho 8- 293/2022

24/02/2023 16:54
. %(R'eé;p‘ondido), Segue anexo comprovante de indenizagao.
Brung-O. 2 Bruno Costa de Cliveira

i
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(PGM - ProcUradpr.,.]

¢ SEC. MUN. DA FAZENDA

]
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i, Banco_do_Brasil.pdf (68,91 KB) D downloads
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Quem ja visualizou? |0 pessocas

} 24102/2023 16:54:05 E-mail para castilhov833@gmail.com "—"
L
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Prefeitura de Marialva - Rua Santa Efigénia, 680 - Centro GEP 86990-000 - PR = 1Doc - www.1dge.com.br
Impresso em 24/02/2023 16:54:05 por Bruno Costa de Oliveira - SEC. MUN. DA FAZENDA

*Tude o que um sonho precisa para ser realizado & alguém que acredite que ele possa ser realizado.” - Roberto Shinyashiki

hElps:ﬂmarialva.1doc.com.brl?pg=doclver&caixa=entrada&erros=0&itd=5&hash=29124306095C}BDA127BF3EBG&esconde=nao&origem=movim... 414




~_ Pago Municipal

ESTADO DO PARANA

TERMO DE TRANSACAO EXTRAJUDICIAL

Stmula: Autoriza o Executivo Municipal a firmar
Termo de Transaglio Extrajudicial para indenizagfio
de danos materiais causados pelo Municipio de
Marialva, Estado do Parand e di outras providéncias.
(Alterado pela Lei Municipal n° 2.248/18)

Art. 1° Fica o Poder. Executqu autorizado a celebrar Termo de-Transagfo Extrajudicial para

indenizagdes de danos materia
definido através da: ,,‘Lga; Muny
Municipal n°.2.248/18)

js até o limite da Obrigagtes de Pequeno Valor do Municipio
pipal i°'1.382, de 05 de¢-miaio de 2010 (Alterado pela Lei

Que entre, it avengaram de urp lado, 6 MUNICIPIO DE MARIALVA pessoa juridica de

direito pubhco inscrita no CN

PJ/MF sob o n° 76.282.680/0001-45, com sede 3 Rua Santa

Efigénia, 680 na cidade de Marlalva, Estado do Parand, doravante denominado

ADMINISTRACA@ e de d
Cédula de- Identldadc sob
481.792.483- 72 residente: ¢

utro LUSSIVAL DE MORAES BARROS, portador da
n. 352865155 SESP/SP, inscrito no CPF sob o n°
domiciliado na Rua NOSSA SENHORA DO ROCCIO, 1486

~ centro, Manalva-PR, Estpdo do Parana, CEP: 86, 990-000, doravante denominado

PARTICUE*AR qug.entre si
controversms nos segumtes ter

ljustaram. o segumtc acordo-cofmo forma de dirimir quaisquer
mos:

4
%

CLAUSULA 1o DO
o ressarcimento de qualsquer

arvore-sobre o tamulo da fajn

analisado o requerimento p)

CLAUSULA 2% DA FORM
¢ permissic do artigo 842 do (¢

CLAUSULA 3°: DOS EVEN
ao artigo 843 do Codigo Civi
danos materiais, incluindo-se
psicolégicos, danos estéticos
indenizatérias decorrentes do

(BJIETO - A presente transagio’ exhajudjclal ‘tem por objeto

ireitos decoraentes dos: danos ocorridos;: pela queda de uma
flia conforme comprova fotos anexa, sendo, portanto,
lo orgamento apresentado de menor valor.

v - A transagfio consubstanciada neste termo obedece 3 forma
0digo Civil, para que se ateste sua veracidade de boa-fé.

'UAIS DIREITOS - Esta transag#io abrange, em atendimento
, eventuais indenizagSes decorrentes de danos patrimoniais,
If danos emergentes e lucros cessantes, danos morais, danos
danos & imagem ¢ quaisquer outras eventuais parcelas
fatos descritos a cldusula 1%, eventualmente devidos ao

PARTICULAR ou a seu cOnjlige ou companheiro, filhos e sucessores.

Ru Santa

/

Efigénia, 680 - Caixa Postal 156 - CEP 86990-000



sOVER

|0 MUNICIPAL DE MARIALVA

ESTADO PARANA

Paragrafo inico: Com a assifjatura desta transa¢fio 0 PARTICULAR, renuncia o direito de
ajuizar qualquer agfio judicial fontra o Poder Puiblico, voltada a. discutir os mesmos fatos, ou
ainda a desistir imediatamentd|de qualquer agfio caso ja tenha sido proposta,

CLAUSULA 4*: DA PRESTACAO PECUNIARIA - A ADMINISTRACAO prestard
indenizacio pecuniaria a0 PARTICULAR, consistente no pagamento da manutengéo de
reparacfio dos danos que atingiu diretamente o PARTICULAR conforme relatos feito no
requerimento, sendo que as pdrtes acordam que o valor total do ressarcimento sera de R$
1.900,00 (mil e novecentos reais), conforme parecer de comisso (juntado ao procedimento)

que apurou o valor a ser ressafcido, com o qual concorda 0o PARTICULAR, para execugio
dos reparos necessérios.

§1°. O pagamento serd realizado por meio de depésito ou transferéncia em conta bancaria
informada no dedorrer deste |procedimento pelo PARTICULAR, servmdo de recibo de
quitagio o-respectivd comproyante, sendo que, se instado o-PARTICULAR,.deve fornecer
recibo de quitagdo do valor regebido, na.forma dos attigos 319 ¢ seguintes do Cédigo Civil.
e Iy

§2°. A ADMINISTRACAOQ [fesponsabiliza-se tdo? somente peIo paga%qcnto dos custos dos
danos, nfo oferecendo ou comprometendo-se pela: garantla dos servxqosiprestado& obrigagio
que cabe a empresa de confianta’ escolh:da exclusivamente pe]o PARTICULAR,

§3°. O valor indeniZatério pre VISto no caput, pode a critério da administragioe, ser realizada
por meio de Setvigos e obras |prestados diretamente pelo miunicipio o autdrquias, quando
assim o dano permitir;™ Ve

3 s bl

§4°. O PARTICULAR, futoriza a: “dalizicBo de compcnsagao de, valores, pela
ADMINITRACAO na hipétese de haver dividas perante o ente pubirco sendo que-eventual
valor remanescente deve-lhe S4r pago na forma do § 1° desta clausula& .

CLAUSULA 5° l_)’A' NATU EZA DAf‘AVDNCA“ A presente transagao realizada pela
ADMINISTRACAO n#o im oita Sri<confissao.- extrajudlcmi ‘por expressa ressalva, ndo
gerando os efeitos previstos ndp artigos 389 e seguintes do’ Cédigo de Processo Civil.

CLAUSULA 6°: DO COMPROMISSO DO PARTICULAR - O PARTICULAR se

compromete a cumprir integralmente o disposto no presente termo de transacfio, em especial
acompanhando sua execugdo.

CLAUSULA 7°: DA QUITAGAO - De forma a niio restar qualquer valor ou direito a quitar
em tempo algum, nos termos dgs artigos 840 e seguintes do Cddigo Civil, o PARTICULAR,
com o respectivo recebimentp do valor acordado a titulo de ressarcimento descrite na
Clausula Quarta, da quitagfo ifrevogével e irretratavel, plena, total e irrestrita, aos eventuais
danos. sofridos que retrata, pdra nada mais reclamar em decorréncia dos supostos direitos
provenientes do fato narradono caput, renunciando a qualquer direito de indenizacHo,
compensagio, mora, multas, dgspesas, reparagiio ou exigéncia de quaisquer valores, presente

ou futuramente. %

Pago Municipal: Rua Santa|Efigénia, 680 - Caixa Postal 156 - CEP 86990-000
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DOC ou TED Eletrénico

-

Debftado

Agéncia 2278-0

Conta corrente 5380-5 PREF MUN MARIALVA FUNDO P
Creditado

Banco 237 BCO BRADESCO S.A.

Agéncia (sem DV) 59 MARIALVA

Conta corrente {com

DV) 370720

CPF 4B1.792.483-72

Nome favorecido LUSSIVAL DE MORAES BARROS
Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documente 22,408

Valor 1.800,00

Destinagdo 0

Data transferéncia 24102/2023
"C" - CNPJ diferente
Autenticagdo SISBB  D7125223DD5SDD7FS

Assinada por JB502980 VICTOR CELSO MARTIN!
J8891493 BRUNO COSTA DE OLIVEIRA

Transagio efetuada coim sucesso.

24/02/2023 16:50:24
2410212023 16:53:07

Transagao efeluada com sucesso por: JEB91493 BRUNO COSTA DE OLIVEIRA.

https:.’.’autoatendimenlo.bb.com.brlapf—apj-autoatendimeniolindex.htrnl?v=2.5.0#Itemplaiei-zFpendencias~2FGTPY.bb
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